
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
A Allegato A Elenco attività 2021Si
A1 Allegato A1 Elenco attività 2022Si
A2 Allegato A2 Elenco attività 2023Si
B_ Allegato B TariffarioSi
C_ Allegato C  Catalogo ListinoSi
D_ Allegato D  Convenzione QuadroSi

Proponente

LEONARDO MARRAS
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su Banca Dati (PBD)
Dirigente Responsabile Simonetta BALDI

Oggetto:
Sviluppo  Toscana  S.p.A.:  approvazione  del  “Tariffario”,  del  “Catalogo  -  listino”  e  dell’Elenco
attività  2021 –  2023 ai  sensi  dell’art.  3  bis.,  comma 4,  lett.  a)  e  lett.  c)  della  L.R.  28/2008 e
approvazione  dello  schema  di  Convenzione  Quadro  di  cui  all'art.  3  bis,  comma  5  della  L.R.
28/2008.

Direttore Albino CAPORALE

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 21/12/2020

ALLEGATI N°6

(punto N 39)

N 1620 del 21/12/2020

Assenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Delibera





LA GIUNTA REGIONALE

Vista  la  L.R.  21  maggio  2008 n.  28  “Acquisizione  della  partecipazione  azionaria  nella  società 
Sviluppo  Italia  Toscana  S.c.p.A.  e  trasformazione  nella  società  Sviluppo  Toscana  S.p.A.”  e 
ss.mm.ii. in virtù della quale la Regione Toscana detiene la totale partecipazione al capitale della 
Società in house alla Regione stessa;

Vista la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 368 del 17 aprile 2019 con cui è stata 
formalizzata  l’iscrizione  di  Regione  Toscana  e  Sviluppo  Toscana  S.p.A.  nell’  “Elenco  delle  
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti  
nei confronti di proprie società in house”;

Visto l'art.  3 bis, comma 4, della L.R. 28/2008 il  quale dispone che: “La Giunta regionale con 
delibera da approvare entro il 31 ottobre dell'anno precedente a quello di riferimento, definisce:

a) il tariffario dei compensi e il catalogo-listino di cui al comma 3, che recano la 
congruità in relazione all’oggetto e al valore della prestazione a confronto con 
analoghi servizi disponibili sul mercato, in attuazione dell’articolo 192, comma 
2, del d.lgs. 50/2016;

b) gli indirizzi per l'attività, la gestione e il controllo della società, ivi compresi 
quelli  per  la  definizione  degli  obiettivi  dell'amministratore  unico  e  per  la 
predisposizione del piano della qualità della prestazione organizzativa;

c)  le  attività  di  cui  al  comma 2  per  le  quali  intende  avvalersi  di  Sviluppo 
Toscana  S.p.A.  ed  il  valore  complessivo  delle  risorse  disponibili  sul  bilancio 
regionale.”;

Richiamata la Delibera di GR n. 1321 del 26/10/2020 che ha definito gli indirizzi 2021 per l'attività, 
la  gestione  e  il  controllo  della  società,  ivi  compresi  quelli  per  la  definizione  degli  obiettivi 
dell'amministratore  unico  e  per  la  predisposizione  del  piano  della  qualità  della  prestazione 
organizzativa;

Dato  atto  che  nella  stessa  Delibera  n.  1321/2020  si  stabiliva  di  rimandare  a  successivo  atto 
l’approvazione:

 del tariffario dei compensi e del catalogo-listino di cui all’art. 3 bis, comma 4, lett. a) della 
L.R. 28/2008;

 dell'elenco attività 2021-2023 di cui all’art 3 bis, comma 4, lett. c) della L.R. 28/2008 da 
presentare successivamente all’approvazione da parte della Giunta della proposta di legge 
riguardante il bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

 della nuova Convenzione Quadro revisionata a seguito delle modifiche normative apportate 
con L.R. n. 67/2020, anch’essa  da presentare una volta approvata da parte della Giunta la 
proposta di bilancio previsione finanziario 2021 - 2023;

Preso  atto  della  ricognizione  avviata  dal  Settore  “Infrastrutture  per  attività  produttive  e 
trasferimento  tecnologico”  della  Direzione  Attività  Produttive  al  fine  di  individuare  le  attività 
istituzionali  da affidare a  Sviluppo Toscana S.p.A.  nell’annualità  2021 con eventuali  proiezioni 
sull’annualità 2022 e 2023;



Dato atto che le risultanze della sopra citata ricognizione sono riepilogate nel documento “Elenco 
Attività”  in  cui  sono  esplicitate  sia  le  attività  istituzionali  “continuative”  sia  quelle  “non 
continuative” suddivise per annualità di cui agli allegati A, A1 e A2 del presente atto;

Preso atto che la Giunta regionale ha adottato nella seduta del 23 novembre 2020 la Proposta di 
legge  n.1 “Bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023”,  trasmessa al  Consiglio  regionale  per 
l’approvazione definitiva;

Ritenuto quindi di procedere a indicare il quadro delle risorse regionali da assegnare a Sviluppo 
Toscana  per le attività istituzionali continuative previste nell’Elenco di cui agli allegati A, A1 e A2 
confermando, riducendo o integrando quanto già assegnato con le Delibere di GR nn. 1486/2019 e 
321/2020 alla luce delle risorse indicate nella proposta di legge n. 1 adottata dalla Giunta il 23 
novembre 2020 secondo la seguente articolazione per annualità e capitolo di bilancio:

ANNUALITA’ 2021

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO A

Bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2021

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

1.400.000,00 € 52968 20201465 POR FESR La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019 e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020. 

980.000,00 € 52969 20201466 POR FESR La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019 e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020.

420.000,00 € 52970 20201467 POR FESR La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019  e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020.

1.475.000,00 € 52965 20201419 Programmazione 
regionale

La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019 e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020.

475.750,25 € 12395 20202194 Fesr Marittimo Tale prenotazione sarà trasferita sul 
pertinente capitolo 12268 una volta 
approvata la legge di bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023

83. 955,93 € 12396 20202200 Fesr Marittimo Tale prenotazione sarà trasferita sul 
pertinente capitolo 12268 una volta 
approvata la legge di bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023

500.000,00 € 53281               
tipo di 

Programmazione 
regionale

Nuova prenotazione da assumere con 
il presente atto sul bilancio di 



stanziamento 
Puro

previsione 2020-2022, annualità 2021; 
le risorse da prenotare risultano 
coerenti con gli stanziamenti presenti 
nella proposta di legge n. 1 approvata 
dalla Giunta il 23 novembre 2020.

110.000,00 € 74379              
tipo di 
stanziamento 
puro

Nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione

Nuova prenotazione da assumere con 
il presente atto sul bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2021; 
le risorse da prenotare risultano 
coerenti con gli stanziamenti presenti 
nella proposta di legge n. 1 approvata 
dalla Giunta il 23 novembre 2020.

Proposta di legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 novembre 2020 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2021

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

2.000.000,00 € 52971               
tipo di 
stanziamento 
puro

POR FESR

1.101.000,00 € 52965               
tipo di 
stanziamento 
puro

Programmazione 
regionale

8.545.706,18 € Risorse complessive per attività istituzionali continuative annualità 2021

ANNUALITA’ 2022

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO A1

Bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2022

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

390.750,25 € 12395          
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo In sede di formalizzazione del nuovo 
bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 tali risorse saranno allocate 
su pertinente capitolo con corretta 
classificazione economica

68.955,93 € 12396               
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo In sede di formalizzazione del nuovo 
bilancio di previsione finanziario  
2021-2023 tali risorse saranno allocate 
su pertinente capitolo con corretta 
classificazione economica

30.000,00 € 74379               
tipo di 
stanziamento 
puro

Nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione

Nuova prenotazione da assumere con 
il presente atto sul bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2022; 
le risorse da prenotare risultano 
coerenti con gli stanziamenti presenti 
nella proposta di legge n. 1 approvata 
dalla Giunta il 23 novembre 2020. 

Proposta di legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 novembre 2020 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2022

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione



5.000.000,00 € 52971            
tipo di 
stanziamento 
puro

POR FESR

2.651.000,00 € 52965               
tipo di 
stanziamento 
puro

Programmazione 
regionale

8.140.706,18 € Risorse complessive per attività istituzionali continuative annualità 2022

ANNUALITA’ 2023

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO A2

Proposta di legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 novembre 2020 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2023

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

5.000.000,00 € 52971            
tipo di 
stanziamento 
puro

POR FESR

2.651.000,00 € 52965             
tipo di 
stanziamento 
puro

Programmazione 
regionale

390.750,25 € 12268           
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo

68.955,93 € 12269            
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo

20.000,00 € 74379             
tipo di 
stanziamento 
puro

Nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione

8.130.706,18 € Risorse complessive per attività istituzionali continuative annualità 2023

Considerato che, con riferimento alla Programmazione regionale, si rende necessario procedere alla 
riduzione delle seguenti prenotazioni sull’annualità 2021 dato che le relative risorse risultano non 
confermate nella Proposta di legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 novembre 2020 secondo la 
seguente articolazione:

- prenotazione n. 20193477 assunta sul capitolo di spesa 52893 per 50.000,00 Euro;
- prenotazione n. 20193602 assunta sul capitolo di spesa 52732 per 1.039.000,00 Euro;
- prenotazione n. 2020397 assunta sul capitolo di spesa 52732 per 1.612.000,00 Euro;

Dato altresì atto che per l’attività istituzionale non continuativa “Assistenza tecnica Bando Assegni 
di ricerca 2017 (valutazioni finali)” inserita nell’annualità 2021 in ambito Por Fse 2014-2020 sono 
già stati assunti i relativi impegni di spesa secondo la seguente articolazione:



-  impegno n. 8942/2021 di 649,07 Euro assunto sul capitolo 62669 del bilancio di previsione 2020-
2022, annualità 2021;
- impegno n. 8941/2021 di 649,07 Euro assunto sul capitolo 62670 del bilancio di previsione 2020-
2022, annualità 2021; 
e  che  pertanto  possono essere  ridotte  le  prenotazioni  eccedenti  assunte  con Delibera  di  GR n. 
1391/2020 secondo il seguente dettaglio:
- riduzione della prenotazione 20202144 per Euro 15,96 a valere sul capitolo 62669 del bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2021;
- riduzione della prenotazione 20202145 per Euro 15,96 a valere sul capitolo 62670, del bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2021;

Ritenuto che Sviluppo Toscana S.p.A.  definisca il proprio Piano di attività per l’annualità 2021 con 
proiezioni sul 2022 e 2023 e il proprio bilancio di previsione 2021-2023 in coerenza agli indirizzi 
adottati  con  la  Delibera  di  GR 1321/2020  e  con  il  presente  atto,  considerando  che  il  quadro 
finanziario sopra indicato è da intendersi subordinato all’avvenuta approvazione definitiva da parte 
del Consiglio regionale della legge di bilancio di previsione finanziario 2021/2023 della Regione 
Toscana  ed  alla  conferma dei  relativi  stanziamenti,  in  mancanza  delle  quali  saranno  riviste  le 
previsioni di risorse;

Ricordato che Sviluppo Toscana, una volta approvata  da parte del  Consiglio regionale la legge di 
bilancio  di  previsione  finanziario 2021/2023 della  Regione Toscana, dovrà  adempiere  a  quanto 
previsto all'art. 3 bis, comma 6, della L.R. 28/2008 che dispone che il Piano di Attività (annuale,  
con eventuali proiezioni pluriennali) sia redatto dall'Amministratore Unico della società e trasmesso 
unitamente al bilancio di previsione alla Giunta Regionale che provvederà a sua volta - ai sensi 
dell’art. 3 bis, comma 7, della L.R. 28/2008 - a trasmettere il Piano alla Commissione consiliare 
competente per materia per l'espressione del proprio parere entro 15 giorni dal ricevimento;

Ricordato altresì  che,  ai  sensi dell'art.  3 ter,  commi 1 e 2, della L.R. 28/2008 l'Amministratore 
Unico della società trasmette alla Giunta Regionale anche il Piano della qualità della prestazione 
organizzativa (PQPO) in coerenza con il Piano annuale delle attività di cui all'art. 3 bis;

Preso atto della versione aggiornata del “Tariffario” – allegato B del presente atto -  e del “Catalogo 
e Listino dei servizi  di  Sviluppo Toscana” -  allegato  C del presente atto -  che dettaglia  i  costi 
massimi  applicati  dalla  Società  per  lo  svolgimento  delle  attività  commissionate  da  Regione 
Toscana;

Visto l’art.  3 bis,  comma 5 della L.R. 28/2008 che prevede che la realizzazione dell’attività di 
Sviluppo Toscana sia  disciplinata  da una Convenzione Quadro il  cui  schema è approvato dalla 
Giunta regionale e che, a seguito dell’entrata in vigore della L.R. 67/2020, si è reso necessario un 
processo di revisione alla Convenzione Quadro attualmente vigente tra Regione Toscana e Sviluppo 
Toscana S.p.A ;

Visto lo schema di nuova Convenzione Quadro, Allegato D parte integrante e sostanziale al presente 
atto, avente efficacia dalla data della sua sottoscrizione da parte del Direttore Generale della Giunta 
e dell’Amministratore Unico della Società, e fino a nuova sottoscrizione;

Visto l’esito del CD del giorno 17/12/2020;

A voti unanimi



DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa

1. di approvare l'elenco delle attività per le quali le varie Direzioni regionali intendono avvalersi di 
Sviluppo Toscana S.p.A. nell'annualità 2021, con proiezione al 2022 e 2023, Allegati A, A1 e A2 
parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di procedere a indicare il quadro delle risorse regionali da assegnare a Sviluppo Toscana  per le 
attività istituzionali continuative previste nell’Elenco di cui agli allegati A, A1 e A2  confermando, 
riducendo o integrando quanto già assegnato con le Delibere di GR nn. 1486/2019 e 321/2020 alla 
luce delle risorse indicate nella proposta di legge n. 1  “Bilancio di previsione finanziario 2021 
-2023” secondo la seguente articolazione per annualità e capitolo di bilancio:

ANNUALITA’ 2021

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO A

Bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2021

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

1.400.000,00 € 52968 20201465 POR FESR La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019 e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020. 

980.000,00 € 52969 20201466 POR FESR La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019 e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020.

420.000,00 € 52970 20201467 POR FESR La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019  e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020.

1.475.000,00 € 52965 20201419 Programmazione 
regionale

La prenotazione è stata assunta con 
DGR n. 1486/2019 e le risorse 
prenotate risultano coerenti con gli 
stanziamenti presenti nella proposta di 
legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 
novembre 2020.

475.750,25 € 12395 20202194 Fesr Marittimo Tale prenotazione sarà trasferita sul 
pertinente capitolo 12268 una volta 
approvata la legge di bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023

83. 955,93 € 12396 20202200 Fesr Marittimo Tale prenotazione sarà trasferita sul 
pertinente capitolo 12268 una volta 
approvata la legge di bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023



500.000,00 € 53281               
tipo di 
stanziamento 
Puro

Programmazione 
regionale

Nuova prenotazione da assumere con 
il presente atto sul bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2021; 
le risorse da prenotare risultano 
coerenti con gli stanziamenti presenti 
nella proposta di legge n. 1 approvata 
dalla Giunta il 23 novembre 2020.

110.000,00 € 74379              
tipo di 
stanziamento 
puro

Nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione

Nuova prenotazione da assumere con 
il presente atto sul bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2021; 
le risorse da prenotare risultano 
coerenti con gli stanziamenti presenti 
nella proposta di legge n. 1 approvata 
dalla Giunta il 23 novembre 2020.

Proposta di legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 novembre 2020 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2021

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

2.000.000,00 € 52971               
tipo di 
stanziamento 
puro

POR FESR

1.101.000,00 € 52965               
tipo di 
stanziamento 
puro

Programmazione 
regionale

8.545.706,18 € Risorse complessive per attività istituzionali continuative annualità 2021

ANNUALITA’ 2022

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO A1

Bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2022

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

390.750,25 € 12395          
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo In sede di formalizzazione del nuovo 
bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 tali risorse saranno allocate 
su pertinente capitolo con corretta 
classificazione economica

68.955,93 € 12396               
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo In sede di formalizzazione del nuovo 
bilancio di previsione finanziario  
2021-2023 tali risorse saranno allocate 
su pertinente capitolo con corretta 
classificazione economica

30.000,00 € 74379               
tipo di 
stanziamento 
puro

Nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione

Nuova prenotazione da assumere con 
il presente atto sul bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2022; 
le risorse da prenotare risultano 
coerenti con gli stanziamenti presenti 
nella proposta di legge n. 1 approvata 
dalla Giunta il 23 novembre 2020. 

Proposta di legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 novembre 2020 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2022



Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

5.000.000,00 € 52971            
tipo di 
stanziamento 
puro

POR FESR

2.651.000,00 € 52965               
tipo di 
stanziamento 
puro

Programmazione 
regionale

8.140.706,18 € Risorse complessive per attività istituzionali continuative annualità 2022

ANNUALITA’ 2023

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO A2

Proposta di legge n. 1 approvata dalla Giunta il 23 novembre 2020 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2023

Risorse Capitolo di 
spesa

Prenotazione Riferimento 
programma

Notazione

5.000.000,00 € 52971            
tipo di 
stanziamento 
puro

POR FESR

2.651.000,00 € 52965             
tipo di 
stanziamento 
puro

Programmazione 
regionale

390.750,25 € 12268           
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo

68.955,93 € 12269            
tipo di 
stanziamento 
puro

Fesr Marittimo

20.000,00 € 74379             
tipo di 
stanziamento 
puro

Nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione

8.130.706,18 € Risorse complessive per attività istituzionali continuative annualità 2023

3. di ridurre con riferimento alla Programmazione regionale, le seguenti prenotazioni sull’annualità 
2021 dato che le relative risorse risultano non confermate nella Proposta di legge n. 1 approvata 
dalla Giunta il 23 novembre 2020 secondo la seguente articolazione:

- prenotazione n. 20193477 assunta sul capitolo di spesa 52893 per 50.000,00 Euro;
- prenotazione n. 20193602 assunta sul capitolo di spesa 52732 per 1.039.000,00 Euro;
- prenotazione n. 2020397 assunta sul capitolo di spesa 52732 per 1.612.000,00 Euro;

4.di  dare altresì  atto  che  per  l’attività  istituzionale  non continuativa  “Assistenza tecnica  Bando 
Assegni  di  ricerca  2017  (valutazioni  finali)”  inserita  nell’annualità  2021  in  ambito  Por  Fse  – 
Allegato A - è già stato assunto relativo impegno di spesa secondo la seguente articolazione:



-  impegno n. 8942/2021 di 649,07 Euro assunto sul capitolo 62669 del bilancio di previsione 2020-
2022, annualità 2021;
- impegno n. 8941/2021 di 649,07 Euro assunto sul capitolo 62670 del bilancio di previsione 2020-
2022, annualità 2021;

e  che  pertanto  possono essere  ridotte  le  prenotazioni  eccedenti  assunte  con Delibera  di  GR n. 
1391/2020 secondo il seguente dettaglio:

- riduzione della prenotazione 20202144 per Euro 15,96 a valere sul capitolo 62669 del bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2021;
- riduzione della prenotazione 20202145 per Euro 15,96 a valere sul capitolo 62670, del bilancio di 
previsione 2020-2022, annualità 2021;

5. di disporre che Sviluppo Toscana S.p.A definisca il proprio Piano di attività 2021 con proiezioni 
sul 2022 e 2023 e il proprio bilancio di previsione 2021-2023 in coerenza agli indirizzi adottati con 
Delibera di GR n. 1321/2020 e con il presente atto,  considerando che il quadro finanziario sopra 
indicato è da intendersi  subordinato all’avvenuta approvazione definitiva da parte del Consiglio 
regionale della legge di bilancio di previsione finanziario 2021/2023 della Regione Toscana ed alla 
conferma dei relativi stanziamenti, in mancanza delle quali saranno riviste le previsioni di risorse;

6.  di  approvare  il  “Tariffario”  e  il  “Catalogo  e  Listino  dei  servizi  di  Sviluppo  Toscana”, 
rispettivamente allegato B e C al presente atto;

7. di approvare la Convenzione Quadro tra Regione Toscana e Sviluppo Toscana S.p.A., Allegato D 
parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione,  avente  efficacia  dalla  data  della  sua 
sottoscrizione  da  parte  del  Direttore  Generale  della  Giunta  e dell’Amministratore  Unico  della 
Società, e fino ad una nuova sottoscrizione;

8. di disporre, a cura del Settore “Infrastrutture per attività produttive e trasferimento tecnologico” 
della Direzione Attività Produttive, la trasmissione del presente atto a Sviluppo Toscana - anche ai 
fini della pubblicazione nella sezione "Società trasparente" del sito - affinché provveda a quanto 
previsto dall'art. 3 bis, comma 6, nonché dall'art. 3 ter, commi 1 e 2 e dall’art. 4, comma 1  della 
L.R. 28/2008 in particolare alla:

 redazione e trasmissione del Piano di Attività 2021  alla Giunta Regionale con proiezioni 
sull’annualità 2022 e 2023;

 redazione  e  trasmissione,  nello  stesso  termine,  del  Piano  della  qualità  della  prestazione 
organizzativa – PQPO);

 redazione e trasmissione del bilancio economico di previsione della società unitamente alla 
relazione del collegio sindacale;

9. di disporre la trasmissione del presente atto alle Direzioni regionali interessate, a cura del Settore 
“Infrastrutture  per  attività  produttive  e  trasferimento  tecnologico”  della  Direzione  Attività 
Produttive;

10. di stabilire che il presente atto sia pubblicato ai sensi dell'art. 19 comma 7 del d.lgs. 175/2016 e 
delle  delle  Linee  guida  ANAC  (deliberazione  1310/2016),  nella  sezione  "Amministrazione 
trasparente " del sito istituzionale della Regione Toscana.



11. di dare atto che l’impegno delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinato al rispetto 
dei  vincoli  derivanti  dalle  norme in  materia  di  pareggio  di  bilancio,  nonché delle  disposizioni 
operative stabilite dalla Giunta regionale in materia.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
   IL DIRETTORE GENERALE

            ANTONIO DAVIDE BARRETTA

    Il Dirigente
SIMONETTA BALDI

    Il Direttore
ALBINO CAPORALE


		2020-12-23T10:51:28+0000
	BARRETTA ANTONIO DAVIDE
	firma del segretario di giunta




